Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 958 – ano V Quarta-feira, 19 de abril de 2023

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 15 de 17

Art. 6.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

MARCUS EDSON DE LIMA
Corregedor-Geral

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Avisos

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023/CPCL/DPE/RO
PROCESSO SEI N.º 3001.104951.2022

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º
473/2022-GAB/DPE de 3 de novembro de 2022, publicado no D.O.E. n.º 894 – ano IV do dia 04 de novembro de 2022, torna público a
REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico n.º 007/2023/CPCL/DPE/RO, cujo objeto é registro de preços para futura e eventual aquisição de
álcool em gel e máscaras descartáveis para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, de acordo com os motivos de fato e
de direito elencados na Decisão n.º 279/2023/SGAP (0187522) exarada nos autos do Processo Administrativo SEI n.º
3001.104951.2022. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio através
do e-mail: licitacao@defensoria.ro.def.br.
Porto Velho - RO, 16 de fevereiro de 2022.

ANTÔNIO CARLOS MENDONÇA TAVERNARD
PREGOEIRO

Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 020/2023/DPE/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2023/CPCL/DPE/RO
PROCESSO SEI: 3001.107498.2022

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato
representada pela  Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º
0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s)
abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 18.340/13,
suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:
DO OBJETO
O objeto da presente Ata é o Fornecimento de copos descartáveis para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme
especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos.
DA VIGÊNCIA
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria
Pública do Estado de Rondônia.
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que
seguem:
Primeira classificada:

Empresa: 49.806.158 CLEDIANE DA SILVA DESMOREST CNPJ: 49.806.158/0001-42

Endereço: rua Altemar Dutra, n.º 3788, sala 06, bairro Tancredo Neves, na cidade de Porto Velho-RO

E-mail: desmorest@gmail.com Fone: (69) 3226-5715 Celular: (69) 99222-8799

Representante: Clediane da Silva Desmorest RG: 1041965 SSP/RO CPF: 000.792.292-20

Preços registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. MARCA/MODELO/FABRICANTE
PREÇO
UNIT.
(R$)

PREÇO
TOTAL

(R$)

01

Copo plástico descartável para água, não
tóxico, temperatura máxima para uso 100°C,
branco ou transparente cristal, corpo frisado,

bordas arredondadas, capacidade para 200 ml.
Acondicionado em sacos plásticos (pacotes)
lacrados, contendo 100 unidades cada um.

Produto aprovado pelo INMETRO. De 1o linha

Pacote 10.000 TOTALPLAST 4,60 46.000,00

TOTAL DA ATA 46.000,00